- 1 -

 2025年５月 13日
各     位

会 社 名 み ず ほ リ ー ス 株 式 会 社

代 表 者 の
役 職 氏 名 代表取締役社長 中 村  昭

（コード番号：8425 東証プライム）

問い合わせ先
執 行 役 員
経営企画部長

藤原  隆司

電 話 番 号 0 3 - 5 2 5 3 - 6 5 1 1 ( 代 表 )

剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2025 年３月 31 日を基準日とする剰余金の配当（期末配当）を、

下記のとおりとすることを決議しましたので、お知らせいたします。

なお、本件は 2025年６月 25日に開催予定の第 56回定時株主総会に付議する予定です。

記

１．剰余金の配当（期末配当）の内容

 決定事項
直近の配当予想

（2025年２月５日公表）

前期実績

（2024年３月期）

基 準 日 2025年３月 31日 2025年３月 31日 2024年３月 31日

１株当たり

配当金
27円 00銭 23円 00銭 109円 00銭

（株式分割考慮後） － － （21円 80銭）

配当金総額 7,631百万円 － 5,341百万円

効力発生日 2025年６月 26日 － 2024年６月 26日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

   （注）当社は 2024年４月１日付で普通株式１株につき５株の割合で株式分割を行っておりますが、

「前期実績（2024年３月期）」については、当該株式分割前の実績配当金の額を記載しております。

なお、( )内に株式分割を考慮した場合の配当金の額を記載しております。

２．理由

当社は、株主の皆様に対する利益還元については、収益力の向上を図りつつ業績に応じた配当を実施する

ことを基本方針としております。また、同時に、株主資本の厚みも企業価値を向上させるうえで重要な要素

であると考え、株主の皆様への利益還元と株主資本充実のバランスにも十分意を用いて対応しております。

その中で、現中期経営計画 2025（以下、中計）において「配当性向を 30％まで逓増させるとともに、内部

留保資金を事業基盤の強化と成長投資に有効に用い、利益成長を通じた株主還元の強化を図る」とする方針

を定めています。

 2025 年 3 月期の期末配当金については、2025 年 3 月期決算において中計に掲げた財務目標を１年前倒し

で達成したことを受け、配当性向についても１年前倒しで 30％水準まで引上げ、直近予想より４円増配の

１株当たり 27円といたします。なお、中間配当金 20円とあわせた年間配当金は 47円となります。

- 2 -

（参考）年間配当の内訳

１株当たり配当金

第２四半期末 期 末 合 計

2025年３月期
20円 00銭

（実績）
27円 00銭 47円 00銭

前期実績

(2024年３月期)
83円 00銭 109円 00銭 192円 00銭

（株式分割考慮後） （16円 60銭） （21円 80銭） （38円 40銭）

以 上